## CCXCIX. — HERMINO COMITI.

*Quinam veri apostolorum successores.*

Miror sane quosdam qui, magistrali occupata cathedra, beatum quidem Paulum admirantur : ea tamen ob quæ ille sit admirandus non sectantur. Ille etenim, ut signa omittam et jejunia, et vigiliis ac sollicitudines ardentemque zelum, cum infirmis infirmatus, cum scandalizatis aliisustus est<sup>16</sup>. Quare ex ea quam ad discipulos concionem habuit clarus merito eximiusque esse apparuit. Ait enim : « Argentum et aurum aut vestem nullius concupivi : vos scitis quoniam ad ea quæ mihi opus erant et his qui mecum sunt, ministraverunt manus istæ<sup>17</sup>. » Illi vero (absit ut quid gravius proferam) seipsos tanto conferre viro non erubescunt, seque ejus esse assecclas jactant ; non ignorant tamen quod ipsum admirentur non imitandi fine, sed ut divini hominis sectatores appareant, non ex suis operibus, sed ob ea opera illius quæ admirantur.

## CCC. — IDEM.

*Samuelis prophetæ exemplum urget contra malos episcopos ; estque pars superioris epistolæ.*

Si a Paulo dissentiant, de quo Servator ait : « Vas electionis mihi est iste<sup>18</sup>, » quid de Samuele jure dicent, in quo rempublicam administrante perfectam nullam virtutem desiderant? **651** Et enim subditis etiam suis iudicium de se permisit, et cuique qui accusare vellet, libere concessit, et citans suum accusatorem, an subditis injurius rem alicujus tanquam princeps concupivisset, injuriave aliquem affecisset, a nemine damnatus est, neque convictus est in iis rebus, in quibus tales reprehendi merito consueverunt<sup>19</sup>.

## CCCI. — HIERACI VIRO CLARISS.

*Ex œconomi etymo, « Dispensatores mysteriorum Dei. » (I Cor. iv, 2.) Eusebium hic ut Pelusii ψευδειςισχοπον arguit.*

Si dictus œconomus, quod domi singula distribuat, vel quod pro dignitate domi cuique dividat, merito tu quidem admiraris, cur nihil horum Eusebius faciat, sed cum populivorus sit, ad populum verba facere audet, inopum bona interverteas, osque aperire aggressus ad sanctam Scripturam legendam clausum.

## CCCII. — DOROTHEO CLARISS. VIRO.

*Hujus et futuræ vitæ dissimilitudo. (Conf. epist. 222.)*

Quemadmodum dissimilitudo quæ vitam comitatur æqualitatis videtur differentia, sic et in futura vita

<sup>16</sup> II Cor. xi, 29. <sup>17</sup> Act. xx, 33. <sup>18</sup> Act. ix, 15.

κρούεσθαι· μάλιστα γὰρ οἱ τοιοῦτοι ἐπιβουλεύονται παρὰ τῶν τιμῆν μὲν οὐκ ἔχοντων, δὲ τὸ μὴ ἀσκεῖν ἀρετὴν, τοῖς δὲ ἀπ' ἀρετῆς τιμωμένοις ἐβουλεύονται. Ἄμεινον τοίνυν ἀσκούντας, γενναίως φέρειν τὰς τῶν βλασφάνων κακοθεσίας, ἢ τὸ φθονεῖσθαι παραιτούμενους ἀρετῆς ἀφίστασθαι.